
1 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany, jimiž jsou 

 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s. 

se sídlem Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk 

IČ: 47674954 

zastoupena Martinem Hoždorou, předsedou představenstva 

zapsaná v obchodním rejstříku u KS v Ostravě, sp. zn. B 714 

bankovní spojení: *** 

(dále také jen „VHZ“) 

 

a 

 

město Mohelnice 

se sídlem U Brány 916/2, 78985 Mohelnice 

IČ: 00303038 

zastoupené Ing. Pavlem Kubou, starostou 

bankovní spojení: *** 

(dále také jen „město“), 

 

tuto 

 

SMLOUVA O FINANČNÍ SPOLUPRÁCI V RÁMCI ŘEŠENÍ AKCE 

Skatepark Mohelnice – k. ú. Mohelnice 

 

VHZ_2022_910_09 

 

jako smlouvu nepojmenovanou ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

1. Preambule 

 

1.1 VHZ a město tímto vzájemně berou na vědomí, že: 

 

a) Město je investorem stavební akce pod označením „Skatepark Mohelnice, k. ú. 

Mohelnice“. Místem stavební akce je Město Mohelnice, parcel. č.1838/1, 1838/2, 

1838/3, 1838/4, 1838/5, 1838/6, 1838/7, 1838/8, 1899/1, 1899/2, 1899/3, 1899/5, 

1899/6, 1899/7 v k. ú. Mohelnice (dále jen „dotčené pozemky“). Projektovou 

dokumentaci ke stavební akci zpracovává Wróbel David, v seznamu ČKAIT pod č. 

1103973 autorizovaný technik v oboru pozemní stavby.   

b) Předmětná stavební akce je prostorově situována na Dotčené pozemky, které jsou 

zatíženy zákonnými ochrannými právy vedení kanalizační stoky, která je ve vlastnictví 

VHZ. 

c) VHZ vyslovila předběžný souhlas s realizací stavební akce na dotčených pozemcích 

za podmínky provedení zabezpečení kanalizační stoky ve vlastnictví společnosti VHZ, 

a to v délce cca 41 m rozsahem od šachty 68 po šachtu 569 (viz přiložená situace), a 

to bezprostředně před zahájením stavebních prací dle projektu Skatepark Mohelnice – 

k. ú. Mohelnice, neboť výstavbou Skateparku, zvláště umístěním železobetonové 



2 
 

plochy nad kanalizační stoku TPB 800 bude významně omezena její budoucí údržba, 

oprava a řešení případných havárií. Význam kanalizačního tělesa je v předmětné 

oblasti nezastupitelný, její zabezpečení zajistí zkvalitnění jejího stavu, zvláště pro 

podmínky vlastní výstavby Skateparku a následného budoucího provozu, přičemž 

tímto budou eliminovány negativní důsledky spojené se sníženou přístupností k tělesu 

kanalizace a eventuální možnost jejího zhroucení. Stanovisko VHZ bylo vydáno 

v rámci Sp. Značky ŠPVS 002/02/2022 ze dne 2.2.2022.  

d) Na základě souhlasného stanoviska VHZ a ŠPVS má být zabezpečení kanalizační 

stoky provedeno vložkou s použitím skelného rukávce napuštěného pryskyřicí 

a vytvrzovaného UV zářením. Zabezpečení provede město na své náklady.  

e) Město a VHZ se vzájemně dohodli na tom, že podmínka stanovená v souhlasném 

stanovisku bude městem splněna tak, že VHZ zajistí provedení zabezpečení tělesa 

kanalizace a město toto provedení zabezpečení kanalizace uhradí.  

f) V rámci technického řešení zabezpečení kanalizačního tělesa se po dohodě města a 

VHZ neaplikuje postup dle § 24 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 

pro veřejnou potřebu (Přeložka kanalizace).   

 

2. Předmět smlouvy 

 

2.1 Předmětem této smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností města a VHZ při 

provádění zabezpečení tělesa kanalizace na dotčených pozemcích, projektově označeno 

jako „22.18_Kanalizace Zámecká, Skatepark Mohelnice - oprava bezvýkopovou 

metodou“ (dále jen „projekt“). 

 

2.2 Za účelem řádného provedení projektu pak smluvní strany považují za významný závazek 

města poskytnout VHZ finanční plnění ve výši a v termínech určených touto smlouvou 

a závazek VHZ finanční plnění od města převzít a použít jej na realizaci projektu.  

 

2.3 Řádným provedením projektu se pro účely této smlouvy rozumí jeho provedení nejméně 

ve standardu, za podmínek a v rozsahu podle zadávací dokumentace projektu (dále také 

jen „zadávací dokumentace“) a uzavřené smlouvy VHZ-2022-904-11 se společností 

TRASKO BVT, s.r.o. která tvoří volnou přílohu této smlouvy. Smlouva o dílo byla 

uzavřena na základě provedeného zadávacího řízení pod označením 22.18_Kanalizace 

Zámecká, Skatepark Mohelnice - oprava bezvýkopovou metodou.  

 

Projekt bude proveden v souladu s uzavřenou smlouvou o dílo v měsíci červen 2022. 

Z důvodů objektivních příčin lze termín provedení posunout, a to na základě dodatku 

uzavřeného k této smlouvě, jehož podkladem bude dodatek mezi společností VHZ a 

zhotovitelem projektu. 

 

2.4 VHZ potvrzuje, že tuto smlouvu uzavírá na základě důkladného zvážení všech práv 

a povinností, které jí z této smlouvy vyplývají, a prohlašuje, že veškeré závazky je schopna 

splnit řádně a včas. 

 

2.5 Město potvrzuje, že tuto smlouvu uzavírá na základě důkladného zvážení všech práv 

a povinností, které mu z této smlouvy vyplývají, a prohlašuje, že veškeré závazky je 

schopno splnit řádně a včas. 

 

 



3 
 

3. Finanční plnění 

 

3.1 Město na základě této smlouvy poskytuje VHZ finanční plnění ve výši 701 210,- Kč plus 

příslušná sazba DPH za účelem úplného financování nákladů projektu podle zadávací 

dokumentace (viz příloha č. 1).  

 

Město a VHZ si tímto vzájemně sdělují, že míra finanční spolupráce byla mezi nimi 

sjednána dohodou a výše finanční spoluúčasti odpovídá všem známým dosud sjednaným 

nákladům spojeným s realizací projektu.  

 

Finanční plnění poskytne město v jedné splátce na bankovní účet VHZ uvedený v záhlaví 

této smlouvy, a to ve výši 701 210,- Kč plus příslušná sazba DPH, nejpozději do 

30.6.2022.  

 

4. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

4.1 V případě, že VHZ použije městem poskytnuté finanční plnění k jinému účelu, než je 

uvedeno v této smlouvě, zavazuje se vrátit městu finanční plnění v plné výši v penězích, 

a to nejpozději do 1 měsíce ode dne, kdy k tomu město VHZ na základě zjištění takové 

skutečnosti písemně vyzve. 

 

4.2 Nevrátí-li VHZ plnění zpět řádně a včas, je město oprávněno od této smlouvy odstoupit. 

Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení VHZ a smlouva se od počátku ruší. 

Ohledně závazků vzniklých z této smlouvy se smluvní strany vypořádají podle zásad 

o bezdůvodném obohacení. 

 

4.3 VHZ umožní městu účast na kontrolách provádění projektu v rámci kontrolních dnů 

a zavazuje se sama, popř. prostřednictvím třetích osob, které prováděním kontroly 

pověřila, poskytnout městu veškerou součinnost k ochraně oprávněných zájmů města. 

Porušení této povinnosti považují smluvní strany za podstatné porušení této smlouvy. 

 

4.4 Osobu nebo osoby, které se budou účastnit kontrol díla, město oznámí VHZ v dostatečném 

předstihu písemně nebo datovou schránkou. Stejným způsobem město oznámí VHZ 

změny v počtu nebo složení takových osob, a to neprodleně poté, kdy k takové změně 

dojde. 

 

4.5 Město poskytne VHZ potřebnou součinnost při provádění projektu. 

 

4.6 Smluvní strany se zavazují zajistit, že projekt na území města Mohelnice bude realizován 

v souladu s touto smlouvou, se všemi relevantními právními předpisy a technickými 

normami. VHZ se zavazuje kdykoliv na požádání dodat městu informace a doklady, které 

lze rozumně požadovat k ověření plnění takových podmínek a ověření účelovosti použití 

finančního plnění poskytnutého městem. Tato povinnost trvá i po skončení této smlouvy. 

 

5. Závěrečná ujednání 

 

5.1 Uzavření této smlouvy bylo schváleno oprávněnými orgány smluvních stran: 

představenstvem VHZ dne 29. 4. 2022 a radou města dne 25.04.2022 na 104. zasedání 

pod číslem usnesení 2482/104/RM/2022. 

 



4 
 

5.2 Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 

zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. VHZ se zavazuje, že zajistí 

zveřejnění smlouvy v registru smluv. 

 

5.3 Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se právní vztah řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

 

5.4 Smluvní strany se zavazují, že pokud se kterékoli ustanovení této smlouvy nebo s ní 

související ujednání či jakákoli její část ukážou být neplatnými či se neplatnými stanou, 

neovlivní tato skutečnost platnost smlouvy jako takové. V takovém případě se strany 

zavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, které se svým účelem pokud 

možno nejvíce podobá neplatnému ustanovení. Obdobně se bude postupovat v případě 

ostatních zmíněných nedostatků smlouvy či souvisejících ujednání. 

 

5.5 Smluvní strany se zavazují, že případné pohledávky z této smlouvy vzniklé nepostoupí 

třetí osobě nebo nezastaví bez písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

 

5.6 Tato smlouva představuje jediné ujednání mezi stranami a smluvní strany prohlašují, že 

mezi nimi neexistuje jiných dohod týkajících se předmětu smlouvy. 

 

5.7 Tato smlouva může být změněna, resp. doplňována toliko na základě písemných 

číslovaných dodatků schválených v těch orgánech smluvních stran, které schválily tuto 

smlouvu. 

 

5.8 Tato smlouva o šesti (6) stranách je sepsána ve dvou vyhotoveních s platnosti originálu, 

z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

 

5.9 Smluvní strany prohlašují, že jejich právní osobnost není dotčena, smlouvu si přečetly, 

s jejím obsahem souhlasí, porozuměly mu a na důkaz projevu své vážné, svobodné vůle 

prosté omylu, neodporujíce dobrým mravům, veřejnému pořádku a zásadám poctivého 

obchodního styku, ji opatřují svými podpisy. 

 

 

V Šumperku dne 29. 4. 2022   V Mohelnici dne 27. 4. 2022 

 

 

 

________________________________  ________________________________ 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s.  město Mohelnice 

Martin Hoždora     Ing. Pavel Kuba 

předseda představenstva    starosta 

 

 

Příloha č. 1 Situace.  

Příloha č. 2 Smlouva se společností TRASKO, a.s.  

Příloha č. 3 Stanovisko VHZ a ŠPVS číslo 002/02/2022 ze dne 2.2.2022 

 


